
2023 年 9 ⽉ 12 ⽇ 
⻄⽇本⽀部⼊⾨塾修了者の皆様 

東⽅会 会⻑ ⾨間茂 
 
 

⻄⽇本⽀部活動停⽌に伴う対応について 
 
 
拝啓  

初夏の候 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 

さて、この度の⼩川恵⼦⻄⽇本⽀部⽀部⻑の退任に伴い、⻄⽇本⽀部の本年度⽀部活
動はやむを得ず休⽌することとなりました。この件につきまして、昨年度に⼊⾨塾を修
了し⽀部会員を希望されていた皆様には、多⼤なるご迷惑とご⼼配をおかけしましたこ
とを深くお詫び申し上げます。今後、⽀部会員ご希望の皆様への対応を会として精⼀杯
取り組んで参る所存です。 
 
 つきましては、⽀部活動停⽌に伴い以下の対応をさせていただきたく存じます。 
 
・東⽅会⼊会希望の⽅は、お⼿数ですが⼊会希望の旨を本部事務局までお申し出く
ださい。⼊会にあたり⼊会⾦（1 万円）をお⽀払い願いますが、2023 年度の年会費
は無料とし、東⽅会本部例会へ無料で参加（来場または ZOOM）可能とさせていた
だきます。 
 

なお、来年度以降の⽀部活動については現在検討中です。決まり次第、あらためてご
連絡申し上げます。 

 
ご不明な点がございましたら本部事務局までご連絡願います。 

敬具 
 
 
【東⽅会本部事務局】 
〒169-0075 東京都新宿区⾼⽥⾺場 1-33-13-806 東⽅堂鍼灸院内 
E-mail：tohokai@movie.ocn.ne.jp  TEL/FAX：03-3209-0761 


